
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:15 horas do dia 01/11/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3444-A244-7355-2B98-8AEE ou utilize o código QR.

 SEXTA•FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2477

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

IRECÊ • BAHIA ACESSE: WWW.IRECE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Teotônio
Marques Dourado
Filho, n° 1 - Centro

74 3641-3116 Segunda a Sexta-feira,
das 07:30 às 13:30h.

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:15 horas do dia 01/11/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3444-A244-7355-2B98-8AEE ou utilize o código QR.

2
IRECÊ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEXTA•FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024
ANO XIII | N º 2477

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO  N  950/2023.  DISPÕE  SOBRE  O  CHAMAMENTO  PÚBLICO  DE  TODOS  OS  PROFESSORES,
COORDENADORES PEDAGÓGICOS, GESTORES ESCOLARES E PESSOAS QUE EXERCERAM FUNÇÕES DE
ASSESSORIA PEDAGÓGICA NO ÂMBITO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE IRECÊ E  DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

DECRETO N 951/2024. DISPÕE SOBRE O PROCESSO DE TRANSIÇÃO GOVER- NAMENTAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

PORTARIAS

PORTARIA N 13/2024. "DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, TODOS OS
PROFESSORES, COORDENADORES PEDAGÓGICOS, GESTORES ESCOLARES QUE EXERCERAM FUNÇÕES
DE ASSESSORIA PEDAGÓGICA NO ÂMBITO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE IRECÊ, PARA ENTREGA
DE DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DE ATIVIDADE ENTRE OS ANOS DE 1998 A 2006 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

PORTARIA N° 213- DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO EM FAVOR DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DA SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0228.2024

OUTROS DOCUMENTOS

CRF 2024_028- MARILIVIA PEREIRA DA CUNHA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:15 horas do dia 01/11/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3444-A244-7355-2B98-8AEE ou utilize o código QR.

3
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2477 DECRETOS

 

___________________________________________________________________________ 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 - Centro - Fone: (74) 3641-3116 /3118 

CEP. 44.864-254 - Irecê – Bahia 

 

 

DECRETO N°. 950 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

 

Dispõe sobre o chamamento público de todos 

os professores, coordenadores pedagógicos, 

gestores escolares e pessoas que exerceram 

funções de assessoria pedagógica no âmbito da 

Rede Municipal de Ensino de Irecê e dá outras 

providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IRECÊ, no estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

constitucionais e legais, 

 

CONSIDERANDO que as políticas de valorização dos profissionais da educação são 

elementos fundamentais para o desenvolvimento do ser humano, por meio de um sistema 

humanizado da aprendizagem, com qualidade e eficiência; 

 

CONSIDERANDO o que foram acordados entre a gestão pública municipal e os 

representantes dos professores da nossa municipalidade; 

 

CONSIDERANDO que a gestão pública municipal sempre teve a Educação como prioridade 

absoluta; 

 

CONSIDERANDO que valorizar os professores é estabelecer parâmetro de mecanismos de 

elevação da qualidade do ensino; 

 

CONSIDERANDO ainda que, depois de análises jurídicas autorizadores para que, pelo menos 

60% dos recursos do precatório do FUNDEF seja distribuído entre os professores, 

coordenadores pedagógicos, gestores escolares e assessoria pedagógica, que desenvolveram 

funções de magistério no período de 1998 a 2006; 

 

CONSIDERANDO que não consta todas as informações funcionais completas de todos os 

eventuais beneficiários dos recursos em epigrafes, nos períodos que os profissionais 

desenvolveram suas respectivas atividades, tais como: 

 

Funções; 

Jornada de trabalho; 

Tempo de afastamento das funções de magistério e as razões motivadoras. 

 

DECRETA: 

 

Art.1° Ficam convocados todos os professores, coordenadores pedagógicos, gestores escolares 

e quem exerceu assessoria pedagógica no âmbito da Rede Municipal de Ensino de Irecê, a 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:15 horas do dia 01/11/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3444-A244-7355-2B98-8AEE ou utilize o código QR.

4
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2477 DECRETOS

 

___________________________________________________________________________ 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 - Centro - Fone: (74) 3641-3116 /3118 

CEP. 44.864-254 - Irecê – Bahia 

 

comparecer ao setor pessoal para informar, por meio de Ato Declaratório, os exercícios em 

FUNÇÕES DE MAGISTÉRIO, com os seguintes termos: 

 

Art. 2º Para efeitos do que trata o artigo 1º deste Decreto, e o que determina o artigo 67, §2º da 

Lei 9.394 de 20 de dezembro de 1996 - LDB, são consideradas funções de magistério as 

exercidas por professores e especialistas em educação no desempenho de atividades educativas, 

quando exercidas em estabelecimento de educação básica em seus diversos níveis e 

modalidades, incluídas, além do exercício da docência, as de direção de unidade escolar e as de 

coordenação pedagógica e assessoramento pedagógico. 

 

Art. 3º Excepcionalmente, entende-se como exercícios nas funções de magistérios, os 

afastamentos dos profissionais, em decorrência por motivo de saúde, devidamente comprovado, 

licenças maternidades, licenças prêmios, além outras licenças estabelecidas em Lei específica, 

relacionada ao disciplinamento de distribuição dos referidos. 

 

Art. 4º Quando, eventualmente, as informações contidas nos Atos Declaratórios de 1 a 15 deste 

Decreto, não corresponder com as encontradas nos registros administrativos do Município, o 

declarante deverá comprovar a autenticidade dos dados descritos. 

 

Art. 5º Sem prejuízos a outros institutos juridicamente admissíveis, são elementos 

comprobatórios, para fins de averiguações das informações dos Atos Declaratórios de 1 a 15: 

 

I -   caderneta escolar, contendo o nome do declarante; 

II -  relatórios escolares; 

III - fichas escolares ou equivalente; 

IV -  declaração da gestão da escola, atual ou da época informada; 

V -    declaração do titular da secretaria de Educação, atual ou do período informado; 

VI -  informações relacionadas ao censo escolar ou equivalente, no período informado; 

VII – declarações testemunhais, assinadas por duas ou mais pessoas idôneas; 

VIII – atas de resultados finais; 

IX - atas de reuniões do PDE e PDDE, que conste o nome do declarante, devidamente 

registrada; 

X - atas de reuniões de pais ou responsáveis, onde conste o nome do profissional; 

XI - livros de ocorrências funcionais do respectivo servidor; 

XII – memorandos; 

XIII – CNIS, fornecidos pelo Instituto de Previdências e da Seguridade Social – INSS; 

XIV – Fichas financeiras que atestem as informações declaradas; 

XV – Livro de Atas ou Atas de Conselho de Classe. 

 

Art. 6º Fica a Secretaria de Educação e o RH do Município, autorizados fornecer certidões ou 

quaisquer outras declarações que atestem as informações e históricos funcionais de todos os 

requerentes vinculados ao objeto deste Decreto. 

 

Art. 7º Encontram-se nas sedes da Secretaria de Educação do Município e da APLB/Núcleo 

Sindical de Irecê, os formulários indicados nos itens dos atos declaratórios de 1 a 15 deste 

Decreto. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:15 horas do dia 01/11/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3444-A244-7355-2B98-8AEE ou utilize o código QR.

5
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2477 DECRETOS

 

___________________________________________________________________________ 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 - Centro - Fone: (74) 3641-3116 /3118 

CEP. 44.864-254 - Irecê – Bahia 

 

 

 

Art. 8º O setor de Recursos Humanos desta municipalidade receberá os documentos que ora 

são requisitados, dentro do prazo estipulado neste Decreto. 

 

Art. 9º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrários. 

 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Irecê, em 01 de novembro de 2024. 

 

___________________________________________________________________________ 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 - Centro - Fone: (74) 3641-3116 /3118 

CEP. 44.864-254 - Irecê – Bahia 

 

 

 

Art. 8º O setor de Recursos Humanos desta municipalidade receberá os documentos que ora 

são requisitados, dentro do prazo estipulado neste Decreto. 

 

Art. 9º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrários. 

 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Irecê, em 01 de novembro de 2024. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:15 horas do dia 01/11/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3444-A244-7355-2B98-8AEE ou utilize o código QR.

6
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2477 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CONTROLADORIA INTERNA 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 - Centro - Fone: (74) 3641-3116 
Cep. 44.900-000 - Irecê – Bahia – E-mail: controleinternoirece2017@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 951/2024, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

Dispõe sobre o processo de transição gover- 
namental e dá outras providências. 

 

O Prefeito do Município de Irecê, do Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal e pela Resolução TCM 
nº 1311/12 

 
CONSIDERANDO a necessidade de instituir processo de transição governamental 

para preservação da continuidade dos serviços públicos, visando ao superior interesse 
público; 

 

CONSIDERANDO, ainda, que a nova gestão administrativa necessita conhecer da- 
dos fundamentais, sem os quais dificultar-se-ia a implantação de seus projetos, progra- 
mas de governo, já a partir do início do exercício do novo mandato; e 

 
CONSIDERANDO, finalmente, que os agentes e autoridades administrativas, têm o 

dever constitucional de pautarem-se pelos princípios da legalidade, impessoalidade, mo- 
ralidade, publicidade, eficácia, razoabilidade, precaução e transparência; 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º. Para efeitos deste decreto, transição governamental é o processo que 
objetiva propiciar condições para que o governante eleito possa receber de seu anteces- 
sor todos os dados e informações necessários à implementação do novo governo. 

 
Art. 2º. Fica instituída Comissão Mista de Transição Governamental integrada pe- 

los Senhores, nos termos da Resolução TCM nº 1311/12: 
 

I- Membros indicados pelo atual Prefeito, os Senhores: 
 

1. Alan Franca (Secretário de Governo) 
2. Paulo Eugênio Matos (Secretário de Administração) 
3. Júlio Elias Dourado (Secretário de Fazenda) 
4. Soraia Pinto (Subsecretária de Cultura) 
5. Agnaldo Freitas (Secretário de Educação) 
6. Jamile Rodrigues Paz ( Controladora Interna) 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:15 horas do dia 01/11/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3444-A244-7355-2B98-8AEE ou utilize o código QR.

7
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2477 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CONTROLADORIA INTERNA 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 - Centro - Fone: (74) 3641-3116 
Cep. 44.900-000 - Irecê – Bahia – E-mail: controleinternoirece2017@gmail.com 

 

 

 

 

II- Membros indicados pelo prefeito eleito, os Senhores: 

 

1. Fabiano Oliveira Silva dos Santos(Vereador) 

2. Daniel Cunha Araujo (Vereador) 

3. Aldemar Macedo (Membro da Sociedade) 
4. Professor DR. Leandro Oliveira de Souza do IFBA (Membro da Sociedade) 
5. Juliany Mendes Mota (Membro da Sociedade) 
6. Magda Glene Gomes de freitas (Membro da Sociedade) 

 

Parágrafo único. A Presidência da Comissão Mista de Transição Governamental 
ficará a cargo do Controlador Interno do Municipio de Irecê. 

 

Art. 3º. O processo de transição governamental se encerra no prazo designado pela 
Resolução TCM nº 1311/12. 

 
Art. 4º. As informações relativas às contas públicas, aos programas e aos projetos 

de Governo serão fornecidas às pessoas indicadas pelo Prefeito eleito. 
 

Art. 5º. O atual Prefeito designará um responsável pela entrega das informações 
necessárias à equipe de transição até 30 de novembro. 

 
Parágrafo único. Ficará a critério do Presidente da Comissão de Transição Go- 

vernamental estabelecer que solicitações deverão ser formalizadas por escrito. 
 

Art. 6º. Salvo os casos expressos em lei, fica vedado a qualquer servidor público a 
prestação de informações relativas à transição disciplinada neste decreto, exceto quando 
expressamente autorizado pelo Presidente da Comissão de Transição Governamental. 

 
Art. 7º. Os Secretários Municipais deverão encaminhar ao Presidente da Comissão 

de Transição Governamental informações circunstanciadas sobre: 
 

I – programas realizados e em execução relativos à atual gestão governamental; 
II – assuntos que demandarão ação ou decisão da administração nos cem primei- 

ros dias do novo governo; 
III – projetos que aguardam implementação ou que tenham sido interrompidos. 

 
Art. 8º. As reuniões de servidores com integrantes da equipe de transição devem 

ser objeto de agendamento e registro sumário em atas que indiquem os participantes, os 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:15 horas do dia 01/11/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3444-A244-7355-2B98-8AEE ou utilize o código QR.

8
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2477 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CONTROLADORIA INTERNA 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 - Centro - Fone: (74) 3641-3116 
Cep. 44.900-000 - Irecê – Bahia – E-mail: controleinternoirece2017@gmail.com 

 

 

 

assuntos tratados, as informações solicitadas e o cronograma de atendimento das de- 
mandas apresentadas. 

Art. 9º. O Presidente da Comissão de Transição Governamental baixará as normas 
complementares necessárias ao cumprimento deste decreto. 

Art. 10º A equipe de transição deverá elaborar um relatório final a ser entregue até 
31 de Janeiro 2025, contendo as informações levantadas e recomendações para a nova 
administração. 

 
Art. 11. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 01 de Novembro de 2024 
 
 
 
 
 
 

 
 

Elmo Vaz Bastos de Matos 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CONTROLADORIA INTERNA 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 - Centro - Fone: (74) 3641-3116 
Cep. 44.900-000 - Irecê – Bahia – E-mail: controleinternoirece2017@gmail.com 

 

 

 

assuntos tratados, as informações solicitadas e o cronograma de atendimento das de- 
mandas apresentadas. 

Art. 9º. O Presidente da Comissão de Transição Governamental baixará as normas 
complementares necessárias ao cumprimento deste decreto. 

Art. 10º A equipe de transição deverá elaborar um relatório final a ser entregue até 
31 de Janeiro 2025, contendo as informações levantadas e recomendações para a nova 
administração. 

 
Art. 11. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 01 de Novembro de 2024 
 
 
 
 
 
 

 
 

Elmo Vaz Bastos de Matos 
Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:15 horas do dia 01/11/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3444-A244-7355-2B98-8AEE ou utilize o código QR.

9
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2477 PORTARIAS

   
 ESTADO DA BAHIA  

        PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CNPJ nº 06.075.215/0001-58 

 

 

Avenida Cel. Terêncio Dourado, s/n – Centro – Irecê-BA 

CEP 44860-282 – (74) 3641-7274 – E-mail: educacao@irece.ba.gov.br 

 

PORTARIA Nº.  013/2024 
“Dispõe sobre a convocação dos profissionais da 

educação, todos os professores, coordenadores 

pedagógicos, gestores escolares que exerceram 

funções de assessoria pedagógica no âmbito da 

Rede Municipal de Ensino de Irecê, para entrega 

de documentação comprobatória de atividade 

entre os anos de 1998 a 2006 e dá outras 

providências”. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Convocar o servidor público municipal do magistério relacionado no ANEXO I 

desta Portaria, para comparecer na Secretaria Municipal de Educação, tendo como 

responsável a Senhora Geisa de Oliveira Dourado, subsecretária Municipal de Educação, 

localizada na Avenida Coronel Terêncio Dourado, s/n, Centro, Irecê/BA, CEP: 44.860-282, 

no período compreendido entre 04 a 22 de novembro de 2024, das 08h às 12h e das 14h às 

17h, para apresentar documentos comprobatórios do artigo 5º do chamamento público, do 

seu período de trabalho, entre os anos de 1998 a 2006, organizados por ordem cronológica, 

juntando cópias autenticadas em cartório. 

 
Art. 5º Sem prejuízos a outros institutos juridicamente admissíveis, são 

elementos comprobatórios, para fins de averiguações das informações 

dos Atos Declaratórios de 1 a 15: 

 

I - Caderneta escolar, contendo o nome do declarante; 

II - Relatórios escolares; 

III - Fichas escolares ou equivalente; 

IV - Declaração da gestão da escola, atual ou da época informada; 

V - Declaração do titular da secretaria de Educação, atual ou do período 

informado; 

VI - Informações relacionadas ao censo escolar ou equivalente, no 

período informado; 

VII – Declarações testemunhais, assinadas por duas ou mais pessoas 

idôneas; 

VIII – Atas/mapas de resultados finais; 

IX - Atas de reuniões do PDE e PDDE, que conste o nome do 

declarante, devidamente registrada; 

X - Atas de reuniões de pais ou responsáveis, onde conste o nome do 

profissional; 

XI - Livros de ocorrências funcionais do respectivo servidor; 

XII – memorandos; 

XIII – CNIS, fornecidos pelo Instituto de Previdências e da Seguridade 

Social – INSS; 

XIV – Fichas financeiras que atestem as informações declaradas; 

XV – Livro de Atas ou atas de Conselho de Classe. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:15 horas do dia 01/11/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3444-A244-7355-2B98-8AEE ou utilize o código QR.

10
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2477 PORTARIAS

   
 ESTADO DA BAHIA  

        PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CNPJ nº 06.075.215/0001-58 

 

 

Avenida Cel. Terêncio Dourado, s/n – Centro – Irecê-BA 

CEP 44860-282 – (74) 3641-7274 – E-mail: educacao@irece.ba.gov.br 

 

 

§ 1º. Os documentos mencionados no artigo 5º do chamamento público, deverão alguns 

serem autenticados em cartório e outros com o carimbo de conferido pelo original.  

 

• CONFERE COM O ORIGINAL – I, II, III, VI, VIII, IX, X, XI, XII e XV. 

• AUTENTICADOS EM CARTÓRIO – IV, V, VII, XIII e XIV. 

 

§ 2º. Serão distribuídas diariamente 50 (cinquenta) senhas para atendimento aos servidores, 

sendo 25 (vinte e cinco) para o turno matutino e 25 (vinte e cinco) para o vespertino. 

 

§ 3º. Os interessados que não estejam constantes no anexo I, poderão comparecer para 

apresentar os documentos que possuem para comprovar o período de trabalho, nos mesmos 

moldes descritos nos dispositivos acima. 

 

§ 4º. O comparecimento para entrega da documentação não isenta o servidor do 

cumprimento das suas obrigações laborais, devendo garantir sua jornada de trabalho. 

 

§ 5º. O servidor que não puder comparecer pessoalmente, poderá ser representado por outra 

pessoa, mediante apresentação de procuração com poderes específicos, acompanhados de 

RG e CPF autenticados do representante. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data sua publicação, revogando a Portaria 12/2024. 

 

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Irecê/BA, 01 de novembro de 2024. 

 

 

 

Agnaldo Alves de Freitas 

Secretário Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:15 horas do dia 01/11/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3444-A244-7355-2B98-8AEE ou utilize o código QR.

11
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2477 PORTARIAS

   
 ESTADO DA BAHIA  

        PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CNPJ nº 06.075.215/0001-58 

 

 

Avenida Cel. Terêncio Dourado, s/n – Centro – Irecê-BA 

CEP 44860-282 – (74) 3641-7274 – E-mail: educacao@irece.ba.gov.br 

 

ANEXO I 

Nº NOME  

1 ACELINO PORTUGAL VILAS BOAS 

2 ADAILTON DA SILVA PEREIRA  

3 ADAILTON FRANCISCO DOS SANTOS 

4 ADAILTON SILVA PEREIRA 

5 ADAIR NEIDE SENA DOURADO 

6 ADALBERTO DOS SANTOS RIBEIRO 

7 ADALBERTO FERREIRA MARTINS SOBRINHO 

8 ADRIANA ALVES DOS SANTOS GOMES 

9 ADRIANA PAULA SOUZA MATOS 

10 AGNALDO ALVES DE FREITAS 

11 AGNES GOMES MACHADO LOPES  

12 AGUIDA RAMOS RODRIGUES DA SILVA  

13 ALAIDE DA SILVA DOURADO COSTA 

14 ALAIDES NASCIMENTO NUNES PEREIRA 

15 ALBANEIDE DOS SANTOS RAMOS  

16 ALDA MANOELA ABREU FREITAS 

17 ALDINEIA ALVES VASCONCELOS 

18 ALDINEIDE GAMA  

19 ALELUIA CRISTINA SOUZA DOURADO 

20 ALESSANDRA ROSA RODRIGUES 

21 ALEX LEANDRO NUNES SOUSA 

22 ALEXANDRO PEREIRA DA CUNHA 

23 ALINE ALVES BARRETO ROCHA 

24 ALINE DOURADO DO NASCIMENTO MALAQUIAS 

25 ALLISSON ARAUJO DE SOUSA RIBEIRO 

26 ALOISI CARLOS DE OLIVEIRA 

27 ALOIZIA BARROS DE OLIVEIRA 

28 ALONSO RODRIGUES DOS SANTOS  

29 ALTAMIRANDO DA SILVA DOURADO 

30 AMBROSIA LIDIA ROCHA DE FREITAS 

31 AMELIA FAUSTA DA SILVA DOURADO 

32 ANA CACIA GONCALVES DE AQUINO 

33 ANA CELIA NUNES DOS SANTOS 

34 ANA CELIA SANTOS DOURADO 

35 ANA CELMA FERREIRA DE SOUZA  

36 ANA CLECIA ALVES DE SOUZA 

37 ANA CRISTINA FERREIRA DE SOUZA CORDEIRO  

38 ANA EMIDIA SOUZA ROCHA 

39 ANA KACIA DOURADO MOITINHO OLIVEIRA 

40 ANA MARGARETE BEZERRA COSTA 

41 ANA MARIA CAMPOS DOURADO 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:15 horas do dia 01/11/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3444-A244-7355-2B98-8AEE ou utilize o código QR.

12
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2477 PORTARIAS

   
 ESTADO DA BAHIA  

        PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CNPJ nº 06.075.215/0001-58 

 

 

Avenida Cel. Terêncio Dourado, s/n – Centro – Irecê-BA 

CEP 44860-282 – (74) 3641-7274 – E-mail: educacao@irece.ba.gov.br 

 

42 ANA MARIA SANTOS DOURADO 

43 ANA PAULA ROCHA FERNANDES  

44 ANA REGINA SILVA E SOUZA 

45 ANAIR SENA DOURADO 

46 ANDARILIO ATANASIO ALVES  

47 ANDRE PIRES MACIEL 

48 ANDREIA RODRIGUES DE OLIVEIRA SANTOS 

49 ANDREIA VIEIRA DE SOUSA 

50 ANE BASTOS DOURADO EDUARDO  

51 ANTONIA ANGELICA LEITE 

52 ANTONIA MARIA DA SILVA MENDES 

53 ANTONIA PAULINO DA SILVA 

54 ANTONIO CECILIO DOS SANTOS 

55 ANTONIO PEREIRA LOPES 

56 ARIANDENES VIEIRA RAMOS 

57 ARISTON EDUAO PEREIRA 

58 ARLENE MARIA DA SILVA FREITAS  

59 ARLENE OLIVEIRA DOURADO 

60 ARLETE MARQUES SANTA FE LOPES 

61 ARLI SOARES DE SOUZA 

62 AROLDO FERNANDES SERRA 

63 ARYANA KELLY DOURADO DI SENA E SENA 

64 BEATRIZ IZABEL BASSO 

65 BRISA SENA NUNES 

66 BRUNO RAMOS PAIVA 

67 CARLANE P SANTOS 

68 CARLOS AUGUSTO DOURADO MOITINHO 

69 CELIA RODRIGUES DA SILVA 

70 CINTIA ALVES ROCHA SANTOS 

71 CINTIA MURIELE ALVES MENEZES SILVA 

72 CIRLEI VIEIRA DE BRITO BISPO 

73 CLAUDIA DE CASTRO BRITO DOURADO 

74 CLAUDIA DOURADO DOS SANTOS 

75 CLAUDIA EDUARDO DE SOUZA 

76 CLAUDIA LORDELO NUNES FREITAS 

77 CLAUDIA MARCELINA BARBOSA GUEDES DOS SANTOS 

78 CLAUDIA MARIA FERNANDES DOS SANTOS  

79 CLAUDIA MARIA LIMA DE ALMEIDA SILVA  

80 CLAUDIA NEIDE SANTOS OLIVEIRA  

81 CLAUDIA RIBEIRO VASCONCELOS 

82 CLAUDIJANE BARBOSA GUEDES DE SOUZA 

83 CLAYDSON DA SILVA SANTOS DE JESUS 

84 CLEBIA LUCIA DE FIGUEREDO 

85 CLEIDINEIA SOUZA OLIVEIRA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:15 horas do dia 01/11/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3444-A244-7355-2B98-8AEE ou utilize o código QR.

13
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2477 PORTARIAS

   
 ESTADO DA BAHIA  

        PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CNPJ nº 06.075.215/0001-58 

 

 

Avenida Cel. Terêncio Dourado, s/n – Centro – Irecê-BA 

CEP 44860-282 – (74) 3641-7274 – E-mail: educacao@irece.ba.gov.br 

 

86 CLEIDIVAN TIMOTEO DA SILVA 

87 CLEOBULO DOURADO 

88 CLEONICE DE CASTRO D SENA 

89 CLEONICE NUNES DE SOUZA  

90 CLEONILDO LEITE EDUARDO 

91 CLEUSENI NUNES F SILVA 

92 CLEUZA GONCALVES NASCIMENTO 

93 CLEUZENI NUNES FERNANDES SILVA  

94 CONCEICAO VALERIA LOPES SANTOS 

95 CONSUELIA PEREIRA MAGALHAES 

96 CREINILDE ANILHA DE MELO 

97 CREUZA DE CASTRO D RIBEIRO 

98 CRISTIANA NERES GOIS  

99 CRISTIANE DA SILVA AMARAL 

100 CRISTIANE NERES GOES 

101 CRISTINA KELLY CUNHA SOUZA 

102 DAIANE QUEIROZ DE SOUZA CARVALHO 

103 DALIA FERNANDES DA SILVA  

104 DAMARES FERREIRA DE SOUZA LOULA  

105 DANIELA ALECRIM DA SILVA SOUZA  

106 DANIELA LOPES OLIVEIRA DOURADO  

107 DANILA VIEIRA TORRES 

108 DEBORAH CARLA DOURADO LIMA 

109 DEISE PIMENTEL AMARAL MAGALHAES 

110 DENISE YENI BORGES SOARES 

111 DERISVAL SANTOS SOUZA ROCHA 

112 DEYVE JULINDO DA SILVA  

113 DEYVIANA ALVES DA SILVA  

114 DILMA DA SILVA PIRES  

115 DILMA NERIS DOS SANTOS 

116 DJANIRA RIBEIRO MENEZES 

117 DOMINICE ROSA DA SILVA 

118 DORA LUCIA PEREIRA 

119 DULCENALVA ARAUJO NOVAES ALECRIM 

120 DULCINEIA PEREIRA DA SILVA  

121 EDICELIA GALVÃO DOS SANTOS 

122 EDILANIA DE PAIVA SILVA NEIVA 

123 EDILANIA SILVA PEREIRA 

124 EDILEIA MARTINS NOVAES 

125 EDILEUZA ALVES DA SILVA 

126 EDILEUZA SILVA ROCHA 

127 EDINHO OLIVEIRA NUNES 

128 EDIVALDA FARIAS DOS SANTOS 

129 EDIVALDO SEIXAS DOURADO JUNIOR 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:15 horas do dia 01/11/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3444-A244-7355-2B98-8AEE ou utilize o código QR.

14
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2477 PORTARIAS

   
 ESTADO DA BAHIA  

        PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CNPJ nº 06.075.215/0001-58 

 

 

Avenida Cel. Terêncio Dourado, s/n – Centro – Irecê-BA 

CEP 44860-282 – (74) 3641-7274 – E-mail: educacao@irece.ba.gov.br 

 

130 EDIVANIA JOSE DA SILVA 

131 EDIVANILSON ALECRIM MACHADO 

132 EDMILSON JOSÉ DO NASCIMENTO 

133 EDNA ALVES DOURADO SANTOS 

134 EDNA ALVES PEREIRA 

135 EDNEI SOUZA FELIX DA SILVA 

136 EDNEIDE SOUZA GOUVEIA  

137 EDRIANA RODRIGUES DOS SANTOS 

138 EDVALDO S DOURADO JUNIOR 

139 EDVANIA JOSE DA SILVA 

140 ELAIDE CRISTINA DA SILVA RODRIGUES 

141 ELCIONE BATISTA DE OLIVEIRA 

142 ELENICE ALVES DE LIMA SILVA  

143 ELETICIA PEREIRA CAMPOS 

144 ELI CRISTINA PIRES DE CARVALHO 

145 ELIANA RODRIGUES DOS SANTOS 

146 ELIANA TOMAZ DA SILVA 

147 ELIAS SANTANA MAIA 

148 ELIDE ALVES DOS SANTOS 

149 ELIETE GOMES DOS SANTOS MACHADO 

150 ELISABETE ANES M DOURADO 

151 ELISABETE RODRIGUES DA SILVA 

152 ELISABETE RODRIGUES NOVAES 

153 ELISANGELA VIEIRA DOS SANTOS NUNES 

154 ELISIO JOSE DA SILVA FILHO 

155 ELIZABETE RODRIGUES DA SILVA SOUSA 

156 ELIZABETE RODRIGUES NOVAIS RIBAS  

157 ELIZETE MOITINHO DOURADO VALOIS RIOS 

158 ELIZETE NERES DOS SANTOS  

159 ELOIZA LIMA 

160 ELZA BARRETO CUNHA SILVA  

161 EMANUELA OLIVEIRA CARVALHO DOURADO  

162 EMERSON CARLOS DA SILVA 

163 EMILENE SOUZA SANTOS  

164 ENAIDE ALVES DA CRUZ OLIVEIRA 

165 ENEDINA RODRIGUES DE FREITAS 

166 ENI NUNES DA GAMA 

167 ENIDIA ALVES DE ARAÚJO  

168 ENILZA MARTINS DE MIRANDA ROCHA 

169 ENIO MACHADO DE VASCONCELOS 

170 ERIANDE ALVES CAVALCANTE BONFIM 

171 ERICA MOITINHO DOURADO SANTOS 

172 ERIVAL BATISTA DE OLIVEIRA 

173 ERLA FLAVIA GOMES DE SÁ 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:15 horas do dia 01/11/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3444-A244-7355-2B98-8AEE ou utilize o código QR.

15
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2477 PORTARIAS

   
 ESTADO DA BAHIA  

        PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CNPJ nº 06.075.215/0001-58 

 

 

Avenida Cel. Terêncio Dourado, s/n – Centro – Irecê-BA 

CEP 44860-282 – (74) 3641-7274 – E-mail: educacao@irece.ba.gov.br 

 

174 ETELVINA PEREIRA SENA 

175 EUCLEBIA DE SOUSA PEREIRA 

176 EUMA PATRICIA FERREIRA SENA 

177 EURICLEIA BARRETO SODRE 

178 EURISDENE REGINA BRAGA 

179 EURISTELA BARRETO SODRE 

180 EVA MALAQUIAS DE SOUZA 

181 EVERALDO PEREIRA ROCHA 

182 FABIANO PEREIRA DA SILVA 

183 FATIMA ANTONIETA DE JESUS 

184 FERNANDA DOURADO BOTELHO  

185 FLAVIA MONTEIRO DA SOUZA 

186 FLAVIA SODRE CUNHA 

187 FRANCINEIDE MARIA DE JESUS  

188 FRANCINETE BRASIL OLIVEIRA 

189 FRANCISCA SARMENTO LOPES  

190 FRANCISCA SOBREIRA MENEZES DE SOUSA 

191 GACI DURAES QUEIROZ 

192 GARDENIA NUNES DE FREITAS 

193 GENARIO FERREIRA DE SOUSA 

194 GENI MARQUES DOS SANTOS 

195 GEOVAN SILVA QUEIROZ 

196 GERALDA FRANCISCA DA SILVA RODRIGUES 

197 GERVASIO MENDES MOZINE 

198 GICELIA BATISTA NUNES 

199 GICELIO DE CASTRO DOURADO 

200 GILDETE BONFIM RIBEIRO 

201 GILDETE RIBEIRO DE S AMARAL 

202 GILMA FLAVIA SOUZA FERREIRA 

203 GILSIMAR SOUZA E SILVA PEREIRA 

204 GILVANE ROSA DA SILVA OLIVEIRA 

205 GILVANEIDE CARVALHO DE ARAUJO 

206 GILVANIA FERREIRA MACHADO 

207 GILZA CORREIA DE BRITO  

208 GIRLEIDE MARIA R DE S LEITE 

209 GISELDA MONTEIRO DE ALCANTARA 

210 GIZELIA BARBOSA FERREIRA 

211 GLAUCIETE PEREIRA GAMA 

212 GLEVIA MARCIA R RODRIGUES 

213 GRACIENE DELFINA DE OLIVEIRA 

214 GRACIETE DOURADO PEREIRA 

215 HAILTON DELFINO DE OLIVEIRA  

216 HEBE CRISTINA MANGUEIRA CARVALHO DE JESUS 

217 HELIDA PATRICIA DOURADO DA SILVEIRA SOUZA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:15 horas do dia 01/11/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3444-A244-7355-2B98-8AEE ou utilize o código QR.

16
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2477 PORTARIAS

   
 ESTADO DA BAHIA  

        PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CNPJ nº 06.075.215/0001-58 

 

 

Avenida Cel. Terêncio Dourado, s/n – Centro – Irecê-BA 

CEP 44860-282 – (74) 3641-7274 – E-mail: educacao@irece.ba.gov.br 

 

218 HERBATE SILVA DURVAL 

219 HILDEIRES PENHA MACHADO 

220 HILMA MARIA DE SOUZA 

221 IAIDA MARIA N FERNANDES 

222 IARA CASCIA PEREIRA 

223 IARA PEREIRA ROCHA OLIVEIRA 

224 IARA VASCONCELOS DOURADO 

225 IDALINA DE SOUSA VIEIRA 

226 IDEVAL SANCHO PAIVA FILHO 

227 IEDA MAGNA LOPES FIGUEIREDO  

228 IEDA MARQUES ROCHA 

229 ILENILDE MARIA DE FIGUEIREDO LIMA 

230 ILMA SONIA NERES DE ARAUJO SILVA  

231 IMARIA ROCHA SOUZA 

232 INACIA DE JESUS FERREIRA DE BRITO 

233 IONE MARIA DE ARRUDA SILVA 

234 IRACEMA EVANGELISTA SAMPAIO 

235 IRAILDES ALVES DE ANDRADE 

236 IRINALVA DIAS FERNANDES 

237 IVANETE BISPO DE OLIVEIRA 

238 IVANIA B DE OLIVEIRA 

239 IVANIA CRISTINA CORREIA VITAL 

240 IVANICE DE SOUZA SOBRAL 

241 IVANILDES CARDOSO DE BRITO 

242 IVANILTON BARBOSA SIRQUEIRA 

243 IVONE CLEIA BATISTA SOBRAL 

244 IVONETE GABRIEL DE OLIVEIRA  

245 IZABEL CRISTINA TEIXEIRA NUNES 

246 JACIRA VIEIRA DA SILVA 

247 JACKELINE DE S CARVALHO RAMOS 

248 JADILZA ALVES DA SILVA 

249 JAILDA RODRIGUES DA SILVA 

250 JAILDES ANDRADE BARRETO ROSENDO  

251 JAILSON ALVES DA SILVA  

252 JAIR ALVES DA SILVA 

253 JAIRES JOSE BATISTA 

254 JAIRLAN GAMA DE OLIVEIRA 

255 JALCINEIDE MARIA PEREIRA 

256 JANDILENE FERREIRA DA SILVA 

257 JARDEL PEREIRA DE ANDRADE 

258 JARDEL SATURNO DE SOUSA 

259 JARICELIA OLIVEIRA SOARES  

260 JEANE SENA DOURADO 

261 JELVACI FRANCISCO DOS SANTOS 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:15 horas do dia 01/11/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3444-A244-7355-2B98-8AEE ou utilize o código QR.

17
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2477 PORTARIAS

   
 ESTADO DA BAHIA  

        PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CNPJ nº 06.075.215/0001-58 

 

 

Avenida Cel. Terêncio Dourado, s/n – Centro – Irecê-BA 

CEP 44860-282 – (74) 3641-7274 – E-mail: educacao@irece.ba.gov.br 

 

262 JEUSITA GOMES PAIVA BARBOSA 

263 JIRLANDIA RIBEIRO DE SOUZA NOVAIS 

264 JOANA ABADE QUEIROZ 

265 JOANA FERREIRA DE ANDRADE MATIAS  

266 JOAO AMERICO DE CASTRO DOURADO 

267 JOAO RODRIGUES DA SILVA SANTOS 

268 JOAO TADEU VELOSO 

269 JOAQUIM MAGALHAES NETO 

270 JOCIENE ALVES DA CRUZ  

271 JOCILEIDE CAVALCANTE LOPES SOUZA 

272 JOECIO CARLOS DA SILVA 

273 JOELI NUNES ARAUJO 

274 JOELMA DA SILVA DOURADO  

275 JOELMA DOS SANTOS 

276 JOELMA GOMES DE OLIVEIRA BISPO  

277 JOELMA OLIVEIRA BRITO 

278 JOELMA PORTUGAL SILVA 

279 JOELSON LAZARO  

280 JOSÉ ANDERSON BARBOSA  

281 JOSE BERNARDO NETO 

282 JOSE DOS SANTOS NETO 

283 JOSÉ NILCON NUNES FERNANDES  

284 JOSE NILDO NUNES SANTANA 

285 JOSE SANTOS DA SILVA FILHO  

286 JOSE ULISSES GONCALVES DOURADO  

287 JOSELITA MACHADO MIRANDA 

288 JOSELMA BASTOS DOURADO 

289 JOSELMA RODRIGUES DA SILVA 

290 JOSENAI DA SILVA VASCONCELOS 

291 JOSIANE SILVA EVANGELISTA  

292 JOSIELMA SILVA PIRES 

293 JOSILANIA ALVES FERNANDES 

294 JUCELIA FERREIRA ALECRIM LIMA 

295 JUCELIA VIEIRA NUNES 

296 JUCELIA VIEIRA NUNES FERNADES 

297 JUCICLEIDE P NUNES LIMA 

298 JUCIENE SOUZA CARDOSO  

299 JUCILEIDE DE JESUS M DANTAS 

300 JUCILEIDE PEREIRA NUNES LIMA 

301 JUDITE MARCIA DE OLIVEIRA SILVA 

302 JULIA SOARES DA S NETA ALVES 

303 JULINA MACIEL DE OLIVEIRA 

304 JULIO BISPO DOS SANTOS JUNIOR 

305 JUREMA MACHADO MARQUES 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:15 horas do dia 01/11/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3444-A244-7355-2B98-8AEE ou utilize o código QR.

18
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2477 PORTARIAS

   
 ESTADO DA BAHIA  

        PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CNPJ nº 06.075.215/0001-58 

 

 

Avenida Cel. Terêncio Dourado, s/n – Centro – Irecê-BA 

CEP 44860-282 – (74) 3641-7274 – E-mail: educacao@irece.ba.gov.br 

 

306 JUSCEJANIO DE SOUZA NETO 

307 JUSCELINA MACHADO MIRANDA 

308 JUSNATE BARRETO DE MATOS LOPES 

309 JUSSARA S SILVA BEZERRA 

310 JUSSELIO BENICIO DE ALMEIDA  

311 KALINE HENRIQUE MARQUES 

312 KATIA REGINA DA SILVA 

313 KELLY ROSA DE JESUS  

314 KELY TATIANE GUALBERTO DE SOUZA  

315 KLAYTON PEREIRA MATOS 

316 LACENI CAVALCANTE DE ALMEIDA 

317 LAUDICELIA SOUZA REIS BENEVIDES 

318 LAURECI BRASIL DE OLIVEIRA MOITINHO 

319 LAURENI FERNANDES 

320 LAURIANA DOURADO DE PAULA ALMEIDA 

321 LAYDJANE LOIOLA  

322 LEANDRO OLIVEIRA DE SOUZA 

323 LEDA MARIA FIGUEREDO DUARTE 

324 LEILA ALVES FERNANDES 

325 LEILA MAGALI RODRIGUES DE SOUZA  

326 LEILA MARIA DE S TEIXEIRA 

327 LEILIANE SANTOS GAMA 

328 LEIVA BARRETO DE CARVALHO 

329 LELIA MARIA DE SOUZA TEIXEIRA 

330 LICIA CARMEM ALVES DE ANDRADE 

331 LILIA BATISTA DOURADO 

332 LILIA DOURADO MARQUES 

333 LINDETE FIGUEIREDO D MACHADO 

334 LINDINEI ALVES PORTO 

335 LINEA AZEVEDO PEREIRA 

336 LIRIAM DOURADO FRANCA 

337 LITERCILIO FRANCISCO DE SOUZA NETO 

338 LOURIVAN TAVARES DE SOUZA 

339 LUANA KEDMA BARRETO MENEZES 

340 LUCELIA SOUZA MATOS 

341 LUCIA MARIA DOURADO 

342 LUCIANA DE LIMA SILVA 

343 LUCIANA SOUZA SILVA DOURADO 

344 LUCIANE MORAIS ROSENDO DA SILVA 

345 LUCIANE MOREIRA DE SA ALMEIDA 

346 LUCIEIDE MENEZES LOPES 

347 LUCIENE OLIVEIRA DA SILVA  

348 LUCIENE RODRIGUES DOS SANTOS 

349 LUCILENE ALVES DE ANDRADE OLIVEIRA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:15 horas do dia 01/11/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3444-A244-7355-2B98-8AEE ou utilize o código QR.

19
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2477 PORTARIAS

   
 ESTADO DA BAHIA  

        PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CNPJ nº 06.075.215/0001-58 

 

 

Avenida Cel. Terêncio Dourado, s/n – Centro – Irecê-BA 

CEP 44860-282 – (74) 3641-7274 – E-mail: educacao@irece.ba.gov.br 

 

350 LUZINETE LEAL LIBORIO 

351 MABEL REGIS DOURADO 

352 MACIA BARTIRA ROSA RODRIGUES 

353 MACICLEIDE DA SILVA PIRES 

354 MAGINA BARBOSA DO NASCIMENTO 

355 MAIRA PEREIRA SENA 

356 MAIRA PEREIRA SENA SANTOS  

357 MAIRE CAVALCANTE DA SILVA OLIVEIRA 

358 MARCELIA CLAUDIA BATISTA MATOS 

359 MARCELO LAZARO DE JESUS 

360 MARCIA BARTIRA R RODRIGUES 

361 MARCIO ERITO ALVES DOURADO 

362 MARCIO FERNANDO ELEUTERIO DE SOUZA JUNIOR 

363 MARCOS AURELIO CARDOSO SANTOS 

364 MARCOS PAULO DA SILVA ALMEIDA  

365 MARGARETH SOUZA OLIVEIRA  

366 MARIA ALVES DA CRUZ 

367 MARIA AMELIA ROSA BASTOS 

368 MARIA ANGELICA DA S RODRIGUES 

369 MARIA ANGELICA DOURADO SOUZA 

370 MARIA APARECIDA DA SILVA DE ANDRADE DOURADO 

371 MARIA APARECIDA ROCHA TRAJANO 

372 MARIA APARECIDA S A DOURADO 

373 MARIA APARECIDA XAVIER DE MIRANDA 

374 MARIA ARLINDA DOS SANTOS 

375 MARIA BATISTA DE SOUZA FILHA  

376 MARIA CARDOSO BRITO  

377 MARIA CECILIA ALVES MACHADO 

378 MARIA CELESTE REGINA BRAGA 

379 MARIA CELIA JORGE DE ARAUJO BASTOS  

380 MARIA CIRLENE LIMA SANTOS  

381 MARIA CLAUDIA PIRES DE LIMA 

382 MARIA CONCEICAO SOUZA CANA VERDE 

383 MARIA CRISTINA CORDEIRO LIMA 

384 MARIA CRISTINA RIBEIRO DE SOUSA 

385 MARIA DA CONCEICAO LEVI DOURADO 

386 MARIA DA CONCEIÇÃO SOUZA CANA VERDE  

387 MARIA DA PENHA BATISTA DINIZ 

388 MARIA DACI AMORIM DA SILVA  

389 MARIA DACI NUNES AMORIM 

390 MARIA DAS GRACAS ALVES COSTA 

391 MARIA DAS GRACAS GONCALVES SOUSA 

392 MARIA DE FATIMA APOLONIO SILVA 

393 MARIA DE FATIMA COUTINHO DA SILVA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:15 horas do dia 01/11/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3444-A244-7355-2B98-8AEE ou utilize o código QR.

20
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2477 PORTARIAS

   
 ESTADO DA BAHIA  

        PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CNPJ nº 06.075.215/0001-58 

 

 

Avenida Cel. Terêncio Dourado, s/n – Centro – Irecê-BA 

CEP 44860-282 – (74) 3641-7274 – E-mail: educacao@irece.ba.gov.br 

 

394 MARIA DE FATIMA DE MATOS MOURA RAMOS 

395 MARIA DE FATIMA LIMA 

396 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA ABREU 

397 MARIA DE FATIMA RODRIGUES DOURADO  

398 MARIA DE LOURDES BRITO CAMBUI 

399 MARIA DE LOURDES DIAS ROSENDO 

400 MARIA DE LOURDES GUIMARAES DA ROCHA 

401 MARIA DE SOUZA GOUVEIA 

402 MARIA DELIAM B SALVIANO 

403 MARIA DELIAN CARDOSO DA SILVA 

404 MARIA DELIAN FERREIRA DE BARROS  

405 MARIA DO CARMO DOURADO 

406 MARIA DO SOCORRO ALVES DOURADO 

407 MARIA DO SOCORRO BARBOZA DA ROCHA 

408 MARIA DO SOCORRO DA SILVA MENDES  

409 MARIA DO SOCORRO DOURADO FERNANDES 

410 MARIA DO SOCORRO ROBERTO 

411 MARIA DO SOCORRO SEMENTE DA COSTA 

412 MARIA DOS SANTOS  

413 MARIA EDNA LIMA 

414 MARIA ELQUINA MOITINHO DA SILVA 

415 MARIA EULELIA FERNANDES MATOS SILVA  

416 MARIA FELOMENA MARQUES SOUZA DA SILVA  

417 MARIA FERREIRA DA SILVA FILHO 

418 MARIA FILOMENA MARQUES SOUZA DA SILVA  

419 MARIA GEANE PEREIRA DA SILVA 

420 MARIA GENILDE ALEXRIM MACHADO 

421 MARIA GRACIETE DE OLIVEIRA 

422 MARIA GRACINETE HENRIQUE DOS SANTOS OLIVEIRA 

423 MARIA HELENA SANTOS GOMES 

424 MARIA ISABEL VILARINO TORRES 

425 MARIA JANETE DE SOUZA 

426 MARIA JANETE SOUSA OLIVEIRA 

427 MARIA JEANIA ALVES S AMORIM 

428 MARIA JOSE DE SOUZA SANTOS 

429 MARIA JOSÉ DE SOUZA SILVA 

430 MARIA JOSE LOPES  

431 MARIA JOSE NERIS DOS SANTOS 

432 MARIA LEIDE NERES NUNES 

433 MARIA LIDIA BARRETO 

434 MARIA LIDIA BATISTA ROCHA 

435 MARIA LIDIA SENA SILVA 

436 MARIA LUISA SENA LOPES  

437 MARIA LUIZA BASTOS DE OLIVEIRA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:15 horas do dia 01/11/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3444-A244-7355-2B98-8AEE ou utilize o código QR.

21
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2477 PORTARIAS

   
 ESTADO DA BAHIA  

        PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CNPJ nº 06.075.215/0001-58 

 

 

Avenida Cel. Terêncio Dourado, s/n – Centro – Irecê-BA 

CEP 44860-282 – (74) 3641-7274 – E-mail: educacao@irece.ba.gov.br 

 

438 MARIA LUIZA DA SILVA DOURADO 

439 MARIA MADALENA DAMASCENO PEREIRA 

440 MARIA MADALENA SANTOS DE MENEZES 

441 MARIA MARLENE ALVES MIGUEL 

442 MARIA MEIRES NUNES DE ARAUJO DOURADO 

443 MARIA NELIA MATHEUS 

444 MARIA PAULINO 

445 MARIA PERPETUA CARDOSO PIMENTA 

446 MARIA RITA OLIVEIRA PEREIRA DE REZENDE 

447 MARIA ROMILDA BATISTA 

448 MARIA SALOMEA DOS SANTOS  

449 MARIA SONIA NUNES MACHADO 

450 MARIA TANIA OLIVEIRA SILVA 

451 MARIA TEREZA SENA DOURADO 

452 MARIA VERBENIA SOARES CORDEIRO 

453 MARIA VERONICA DE OLIVEIRA DOURADO 

454 MARIA VIEIRA DA SILVA  

455 MARICELIA ALECRIM DA SILVA 

456 MARIENE BATISTA CAVALCANTE DA FONSECA 

457 MARILDA DIAS DOURADO CASTRO 

458 MARILDETE OLIVEIRA DA ROCHA 

459 MARILEIDE MARTINS LIMA 

460 MARILENE MARIA MARQUES DA SILVA 

461 MARILUCIA ROSA DA SILVA FARIAS SANTOS 

462 MARINA LOULA VASCONCELOS 

463 MARINEIDE FREIRE  

464 MARINELVA PEREIRA DOURADO 

465 MARINES AMADOR OLIVEIRA 

466 MARINEZ MARTINS DE CARVALHO  

467 MARIO FERREIRA DA SILVA FILHO 

468 MARIOLINA FERNANDES DOURADO 

469 MARISETE MACEDO ALECRIM 

470 MARISMENIA BARBOSA DA SILVA 

471 MARISTELA DA SILVA DOURADO 

472 MARISTELA LURDES DA SILVA 

473 MARIVALDO LOPES DO SACRAMENTO 

474 MARIVANIA ALECRIM DE SOUZA  

475 MARLENE BARBOSA DA SILVA 

476 MARLENE BATISTA SENA ALVES 

477 MARLI FERNANDES FERREIRA 

478 MARLY FERREIRA DOS SANTOS 

479 MARLY FERREIRA DOS SANTOS  

480 MARUZIA MARIA DE SOUZA LEITE SILVA  

481 MAURA DE CASTRO DOURADO SANTOS 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:15 horas do dia 01/11/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3444-A244-7355-2B98-8AEE ou utilize o código QR.

22
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2477 PORTARIAS

   
 ESTADO DA BAHIA  

        PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CNPJ nº 06.075.215/0001-58 

 

 

Avenida Cel. Terêncio Dourado, s/n – Centro – Irecê-BA 

CEP 44860-282 – (74) 3641-7274 – E-mail: educacao@irece.ba.gov.br 

 

482 MAURENY BARBOSA DA COSTA 

483 MAURINA PEREIRA DOS SANTOS 

484 MEIRE LUCIA PEREIRA DE MATOS 

485 MELKA BETINE COSTA OLIVEIRA 

486 MERE MARCIA ALVES DE ALMEIDA SANTOS 

487 MILENA CUSTÓDIA DOS SANTOS OLIVEIRA  

488 MIRIAM MARTINS DA SILVA SENA 

489 MISSIVONE MARTINS DE LIMA  

490 MONICA ALVES DE ALMEIDA E ALMEIDA 

491 NADIA MARIA DOURADO LIBORIO 

492 NADIA MARIA MOITINHO DOURADO  

493 NAURA CELIA DOS SANTOS DA SILVA 

494 NEIDE DE SOUZA CABRAL 

495 NEILTON MENESES MOREIRA 

496 NEILTON SATEL DOS SANTOS 

497 NEIVANETE ALECRIM DE SOUZA 

498 NELI ALVES DE OLIVEIRA 

499 NELSON RODRIGUES DA CRUZ JUNIOR 

500 NEUMA DA CONCEICAO 

501 NEUMA LUCIA SANTOS SENNA  

502 NEURA MARIA SANTOS DOURADO 

503 NEURACI B QUEIROZ SOUZA 

504 NEURACY BASTOS DE QUEIROZ SOUSA  

505 NEUSA APARECIDA DA SILVA 

506 NEUZA AMELIA REGIS DOURADO  

507 NILDETE MARTINS MACHADO 

508 NILMA OLIVEIRA LOBO 

509 NILSON ALVES DE MIRANDA 

510 NILTON RODRIGUES DE SOUZA 

511 NIVAN MARTINS NUNES 

512 NIVIA MARIA DOURADO FERREIRA SILVA  

513 NOELIA MATEUS  

514 NOELIA MORAES DE OLIVEIRA 

515 NOELIA OLIVEIRA GUIRRA DOURADO 

516 NOELIO NUNES DA SILVA 

517 NOEME RAMOS PEREIRA  

518 NOEMI LUCIA SANTOS SENNA  

519 NORMANDIA SOUZA PIMENTEL 

520 NORMANDO RAIMUNDO DE LIMA JUNIOR 

521 NORMEIDE BISPO DOS SANTOS  

522 NUBIA BARBOSA DOS SANTOS BARRETO 

523 NUBIA CELIA FERNANDES SANTOS JEREMIAS 

524 NUBIA LEAL LIBORIO 

525 NUBIANEI OLIVEIRA DA SILVA SOUZA  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:15 horas do dia 01/11/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3444-A244-7355-2B98-8AEE ou utilize o código QR.

23
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2477 PORTARIAS

   
 ESTADO DA BAHIA  

        PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CNPJ nº 06.075.215/0001-58 

 

 

Avenida Cel. Terêncio Dourado, s/n – Centro – Irecê-BA 

CEP 44860-282 – (74) 3641-7274 – E-mail: educacao@irece.ba.gov.br 

 

526 ODALEIA SENA DOURADO 

527 ODENICE BISPO SOARES DOS SANTOS 

528 ORLANEIDE GOMES DA SILVA MALAQUIAS  

529 ORLINDA DE CASTRO DOURADO BOTELHO  

530 OSENA GOMES DOS SANTOS  

531 OSENITA PEREIRA OLIVEIRA 

532 OZELITA FERREIRA DA SILVA 

533 OZEMAR LOPES GONCALVES 

534 PASCOAL SOUZA CAMACAN  

535 PAULA FRANCINETE ROSA RODRIGUES 

536 PAULA MARIA LIMA CARVALHO E LIMA 

537 PAULO CESAR DOS REIS SILVA 

538 PAULO PEREIRA DA ROCHA 

539 PEDRO ALMEIDA MACHADO FILHO 

540 PEDRO CORREIA DE SOUZA 

541 PEDRO PEREIRA ALECRIM  

542 POLIANA CARDOSO BEZERRA  

543 POLIANA F BATISTA OLIVEIRA 

544 POLLYANNA FREITAS BATISTA DANTAS 

545 QUEZIA REGINA NUNES CARDOSO DE MENEZES  

546 RAIMUNDA GONCALVES DE ABREU 

547 REGINA CELIA AQUINO DOURADO SILVA 

548 REGINA HELENA DA SILVA 

549 REGINA MARIA CARVALHO ROCHA 

550 REINI CARVALHO SODRE 

551 REINIVALDO CARDOSO BRITO  

552 RENATA DOURADO MATOS  

553 RENATO SANDRO ALVES FERREIRA 

554 RISOLANDIA GONCALVES SOARES FERREIRA  

555 RITA CACIA FERNANDES PEREIRA COELHO  

556 RITA DE CASSIA ALVES OLIVEIRA VASCONCELOS 

557 RITA DE CASSIA COELHO DA SILVA 

558 RITA DE CASSIA DOURADO ANTUNES 

559 RITA DE CASSIA SOUZA OLIVEIRA DOURADO 

560 RITA MENEZES RIBEIRO  

561 RIZODALVA CARDOSO DOURADO DO NASCIMENTO  

562 RIZOLENE PEREIRA DA SILVA 

563 ROBERTA DA SILVA FERREIRA 

564 ROBERTO ALARCON DOURADO LIBORIO 

565 ROBERTO BARBOSA DE JESUS 

566 ROBSON NUNES MUNIZ  

567 ROCY ROCHA FERREIRA 

568 ROSA AMELIA DOURADO PEREIRA 

569 ROSA MARIA NUNES DE LIMA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:15 horas do dia 01/11/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3444-A244-7355-2B98-8AEE ou utilize o código QR.

24
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2477 PORTARIAS

   
 ESTADO DA BAHIA  

        PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CNPJ nº 06.075.215/0001-58 

 

 

Avenida Cel. Terêncio Dourado, s/n – Centro – Irecê-BA 

CEP 44860-282 – (74) 3641-7274 – E-mail: educacao@irece.ba.gov.br 

 

570 ROSALIA GOIS DE SOUZA 

571 ROSANA ALVES DOURADO LEITE 

572 ROSANA VICENTE DA SILVA 

573 ROSANGELA RODRIGUES DOS SANTOS 

574 ROSILDA RODRIGUES SODRE 

575 ROSINEIDE ALVES MIRANDA 

576 ROZELI MOREIRA DA SILVA 

577 ROZELI MOREIRA DE MORAIS  

578 RUI BARBOSA DOS SANTOS 

579 RUTH DE OLIVEIRA DOURADO 

580 SABINO JOSE DE CASTRO DOURADO 

581 SAIONARA B P FERRO 

582 SAMAI DE AZEVEDO PEREIRA 

583 SANDRA DARIA VILELA DE SOUZA 

584 SARA SOUZA LIMA 

585 SAYONARA BARROS PAUFERRO 

586 SELMA GUIMARAES DA SILVA 

587 SERGIO CARVALHO DA ROCHA 

588 SILVANI NUNES AMORIM 

589 SILVANIA MARIA GOMES DOS SANTOS  

590 SILVANO PEDRO MACHADO 

591 SILVIA LUCIA BATISTA DA SILVA 

592 SILVIA MENDES PEREIRA  

593 SILVIA ROSANE DOURADO OLIVEIRA 

594 SIMONE NUNES DA SILVA 

595 SINELANDIA OLIVEIRA MACHADO DA SILVA 

596 SINTIA CRISTINA DOURADO DE SOUZA 

597 SIRLANE BASTOS DE QUEIROZ  

598 SIRLEIDE ARAUJO MOREIRA 

599 SIRLEIDE BATISTA DE OLIVEIRA 

600 SOLANGE PEREIRA FAYAL PIMENTA 

601 SOLEIDE MARIA DA PENHA FIGUEREDO 

602 SONIA MARIA MACHADO OLIVEIRA SILVA 

603 SORAYA PEREIRA PINTO DOURADO 

604 SUEIDE ARAUJO FREITAS BARBOZA 

605 SUELECI QUEIROZ BASTOS  

606 SUZETE MOREIRA DA SILVA  

607 TAISE PAULA NUNES DOS SANTOS MOITINHO 

608 TAMAR ANTONIA DA SILVA  

609 TANIA CRISTINA PEREIRA DOURADO  

610 TATIANE CARVALHO ROCHA 

611 TEILES BEATRIZ MEIRE DE FREITAS 

612 TERESINHA REIS SANTOS 

613 TEREZA DELTA DA SILVA DOURADO 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:15 horas do dia 01/11/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3444-A244-7355-2B98-8AEE ou utilize o código QR.

25
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2477 PORTARIAS

   
 ESTADO DA BAHIA  

        PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CNPJ nº 06.075.215/0001-58 

 

 

Avenida Cel. Terêncio Dourado, s/n – Centro – Irecê-BA 

CEP 44860-282 – (74) 3641-7274 – E-mail: educacao@irece.ba.gov.br 

 

614 TEREZINHA DA SILVA DOURADO 

615 TEREZINHA DE ARAUJO SEVERO 

616 UECIA SANTOS AMORIM SILVA  

617 ULISSES SMANEOTO 

618 VAGNOLIA CRISTIANE DA SILVA DOURADO ROCHA 

619 VALCIRENE PEREIRA DE OLIVEIRA 

620 VALDEMIRA MOITINHO FREIRE 

621 VALDENIRA A FREITAS 

622 VALDILENE AMADOR DA SILVA 

623 VALDINEI DE OLIVEIRA BARROS 

624 VALDINEIDE SILVA GUEDES ROCHA 

625 VALDIR ROCHA FERREIRA 

626 VALDIRENE FERREIRA ALECRIM BASTOS 

627 VALNEIDE PINTO DOS SANTOS 

628 VALNIRA PINTO DOS SANTOS ARAUJO 

629 VANDEILDA FERREIRA DA SILVA 

630 VANECY ALVES QUEIROS 

631 VANUZZA FRANCA DA SILVA SANTOS  

632 VASTY BONFIM FREIRE 

633 VAUDENIRA ALMEIDA DE FREITAS OLIVEIRA  

634 VEIMA GRACIETE MOITINHO DOURADO  

635 VERA LUCIA MARQUES CAVALCANTE 

636 VERA LUCIA MARQUES DOURADO 

637 VERA LUCIA PAIVA VASCONCELOS 

638 VERALUCIA MARQUES DOS SANTOS 

639 VERALUCIA RODRIGUES DA SILVA 

640 VILMA DALVA A DOURADO SILVA 

641 VILMA MARIA DA SILVA 

642 VILMA VIEIRA MATOS MAGALHÃES  

643 VILVANDIRA ROCHA DE MATOS DOURADO 

644 VILVANI MARIA MATOS SMANEOTO 

645 VIVIANE VANESCA DOURADO 

646 WAGNER BARBOSA DOS ANJOS 

647 WELLITON TATIANO M DE SOUZA 

648 WESLEY ANTONIO DE SOUZA  

649 WILZILEIDE RODRIGUES DE QUEIROZ 

650 YOLANDA BAGANO AMADOR DOURADO 

651 YONE MARCIA ALBUQUERQUE COELHO  

652 ZENILDE FERNANDES SILVA 

653 ZILMARIA ROCHA GOMES 

654 ZIZIANE OLIVEIRA DE MACEDO 

655 ZULMARIA ROCHA GOMES 

656 ZURMEIDE MENDES MARQUES 

 

   
 ESTADO DA BAHIA  

        PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CNPJ nº 06.075.215/0001-58 

 

 

Avenida Cel. Terêncio Dourado, s/n – Centro – Irecê-BA 

CEP 44860-282 – (74) 3641-7274 – E-mail: educacao@irece.ba.gov.br 

 

614 TEREZINHA DA SILVA DOURADO 

615 TEREZINHA DE ARAUJO SEVERO 

616 UECIA SANTOS AMORIM SILVA  

617 ULISSES SMANEOTO 

618 VAGNOLIA CRISTIANE DA SILVA DOURADO ROCHA 

619 VALCIRENE PEREIRA DE OLIVEIRA 

620 VALDEMIRA MOITINHO FREIRE 

621 VALDENIRA A FREITAS 

622 VALDILENE AMADOR DA SILVA 

623 VALDINEI DE OLIVEIRA BARROS 

624 VALDINEIDE SILVA GUEDES ROCHA 

625 VALDIR ROCHA FERREIRA 

626 VALDIRENE FERREIRA ALECRIM BASTOS 

627 VALNEIDE PINTO DOS SANTOS 

628 VALNIRA PINTO DOS SANTOS ARAUJO 

629 VANDEILDA FERREIRA DA SILVA 

630 VANECY ALVES QUEIROS 

631 VANUZZA FRANCA DA SILVA SANTOS  

632 VASTY BONFIM FREIRE 

633 VAUDENIRA ALMEIDA DE FREITAS OLIVEIRA  

634 VEIMA GRACIETE MOITINHO DOURADO  

635 VERA LUCIA MARQUES CAVALCANTE 

636 VERA LUCIA MARQUES DOURADO 

637 VERA LUCIA PAIVA VASCONCELOS 

638 VERALUCIA MARQUES DOS SANTOS 

639 VERALUCIA RODRIGUES DA SILVA 

640 VILMA DALVA A DOURADO SILVA 

641 VILMA MARIA DA SILVA 

642 VILMA VIEIRA MATOS MAGALHÃES  

643 VILVANDIRA ROCHA DE MATOS DOURADO 

644 VILVANI MARIA MATOS SMANEOTO 

645 VIVIANE VANESCA DOURADO 

646 WAGNER BARBOSA DOS ANJOS 

647 WELLITON TATIANO M DE SOUZA 

648 WESLEY ANTONIO DE SOUZA  

649 WILZILEIDE RODRIGUES DE QUEIROZ 

650 YOLANDA BAGANO AMADOR DOURADO 

651 YONE MARCIA ALBUQUERQUE COELHO  

652 ZENILDE FERNANDES SILVA 

653 ZILMARIA ROCHA GOMES 

654 ZIZIANE OLIVEIRA DE MACEDO 

655 ZULMARIA ROCHA GOMES 

656 ZURMEIDE MENDES MARQUES 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:15 horas do dia 01/11/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3444-A244-7355-2B98-8AEE ou utilize o código QR.

26
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2477 PORTARIAS

 
 

PORTARIA N° 213/2024 

Dispõe sobre a concessão de Licença 

Prêmio em favor dos Servidores 

Municipais da Secretaria de Saúde. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais, de acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal, art. 160 da Lei 

Complementar Municipal nº. 07/2004. 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER licença prêmio por fruição em favor dos servidores municipais da 

Secretaria de Saúde abaixo relacionados, pelo período de 3 (três) meses. 

MAT SERVIDOR (A) CARGO PERÍODO 

917 Adailza Pereira dos Reis Agente Comunitário Julho a Setembro/2024 

918 Alba Silvana Dantas da Silva Agente Comunitário Julho a Setembro/2024 

919 Antonina Oliveira da Silva Agente Comunitário Julho a Setembro/2024 

7149 Antônio Noaves Oliveira Agente de Saúde Julho a Setembro/2024 

920 Carícia Maria dos Santos Agente Comunitário Julho a Setembro/2024 

890 Celma Alves Teixeira Agente Comunitário Julho a Setembro/2024 

927 Edileuza Juvenal do Nascimento Agente Comunitário Julho a Setembro/2024 

7158 João Purcino Pereira Agente de Saúde Julho a Setembro/2024 

933 Juliene de Jesus Teixeira Agente Comunitário Julho a Setembro/2024 

940 Marivanha Nunes Xavier dos Santos Agente Comunitário Julho a Setembro/2024 

2261 Silas Moreira do Nascimento Agente de Saúde Julho a Setembro/2024 

921 Vanderlei Alves Gama Agente Comunitário Julho a Setembro/2024 

1655 Altina Alecrim Sobrinha Costa Agente Comunitário Outubro a Dezembro/2024 

1652 Antônia Alves da Silva Agente Comunitário Outubro a Dezembro/2024 

1667 Ivaneide Francisca da Silva Agente Comunitário Outubro a Dezembro/2024 

1668 Ivanilza Gomes de Oliveira Agente Comunitário Outubro a Dezembro/2024 

7151 Jaqline Brandão dos Santos Agente de Saúde Outubro a Dezembro/2024 

1670 José Orlando de Lima Agente Comunitário Outubro a Dezembro/2024 

7176 Kelly Samara Nunes da Rocha Agente de Saúde Outubro a Dezembro/2024 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:15 horas do dia 01/11/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3444-A244-7355-2B98-8AEE ou utilize o código QR.

27
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2477 PORTARIAS

 

1685 Maria José Bezerra Agente Comunitário Outubro a Dezembro/2024 

1676 Marinalva Henrique Bezerra Agente Comunitário Outubro a Dezembro/2024 

1679 Salete Silva Souza Agente Comunitário Outubro a Dezembro/2024 

7181 Valéria Aparecida Machado Agente de Saúde Outubro a Dezembro/2024 

1682 Zenilda de Souza Andrade Dias Agente Comunitário Outubro a Dezembro/2024 

3647 Jildioneto Alves de Souza Tec em enfermagem Setembro a Novembro/2024 

7017 Marly Andrade Souza Tec em enfermagem Setembro a Novembro/2024 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o 

dia 1º de Julho de 2024. 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em  29 de Outubro de 2024. 

Elmo Vaz 

Prefeito Municipal 

 

1685 Maria José Bezerra Agente Comunitário Outubro a Dezembro/2024 

1676 Marinalva Henrique Bezerra Agente Comunitário Outubro a Dezembro/2024 

1679 Salete Silva Souza Agente Comunitário Outubro a Dezembro/2024 

7181 Valéria Aparecida Machado Agente de Saúde Outubro a Dezembro/2024 

1682 Zenilda de Souza Andrade Dias Agente Comunitário Outubro a Dezembro/2024 

3647 Jildioneto Alves de Souza Tec em enfermagem Setembro a Novembro/2024 

7017 Marly Andrade Souza Tec em enfermagem Setembro a Novembro/2024 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o 

dia 1º de Julho de 2024. 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em  29 de Outubro de 2024. 

Elmo Vaz 

Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:15 horas do dia 01/11/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3444-A244-7355-2B98-8AEE ou utilize o código QR.

28
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2477 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0228/2024. 

Processo Administrativo nº. PA022510/2024 
 
CONTRATADA: CAIXA ECONOMICA FEDERAL. 
CNPJ/MF: 00.360.305/0001-04. 
VALOR TOTAL: R$ 3.300.000,00 (três milhões e trezentos mil reais), em favor da contratante. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE AGENTE FINANCEIRO OFICIAL PARA, EM CARÁTER DE EXCLUSIVIDADE, 
EXPLORAR SERVIÇOS REFERENTES À CENTRALIZAÇÃO E AO PROCESSAMENTO DE 100% (CEM POR 
CENTO) DE CRÉDITOS PROVENIENTES DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS, 
PENSIONISTAS E OUTROS SERVIÇOS DA FOLHA DE PAGAMENTO GERADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IRECÊ/BA. 
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contados a partir da data de assinatura do contrato. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso IX, da Lei 14.133/21. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01 de novembro de 2024. 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0228/2024. 

Processo Administrativo nº. PA022510/2024 
 
CONTRATADA: CAIXA ECONOMICA FEDERAL. 
CNPJ/MF: 00.360.305/0001-04. 
VALOR TOTAL: R$ 3.300.000,00 (três milhões e trezentos mil reais), em favor da contratante. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE AGENTE FINANCEIRO OFICIAL PARA, EM CARÁTER DE EXCLUSIVIDADE, 
EXPLORAR SERVIÇOS REFERENTES À CENTRALIZAÇÃO E AO PROCESSAMENTO DE 100% (CEM POR 
CENTO) DE CRÉDITOS PROVENIENTES DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS, 
PENSIONISTAS E OUTROS SERVIÇOS DA FOLHA DE PAGAMENTO GERADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IRECÊ/BA. 
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contados a partir da data de assinatura do contrato. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso IX, da Lei 14.133/21. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01 de novembro de 2024. 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:15 horas do dia 01/11/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3444-A244-7355-2B98-8AEE ou utilize o código QR.

29
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2477 OUTROS DOCUMENTOS

                           

 

MUNICÍPIO DE IRECÊ 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 
 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro  

CEP: 44.900-000 

Fone: 74 3641. 3116  

Cep: 44900.000 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

CERTIDÃO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA (CRF) Nº 028/2024 

 
Processo administrativo nº REURB-E/ PA 2023/014 

 

Requerente: MARILIVIA PEREIRA DA CUNHA, brasileira, maior, capaz, empresária, 

divorciada, nascida em 20/06/1972, Irecê – BA, portador da carteira de identidade (RG) nº 

4334885-81 expedida pela SSP/BA inscrito (a) no CPF sob nº 667.632.585-34 residente e 

domiciliada na Rua 02 1 CS-57 Loteamento universitário, Centro, nesta cidade de Irecê, 

estado da Bahia, CEP: 44.860.129.    

 

Endereço: imóvel (TERRENO), Localizado na Rua Flor de Jasmim, sn, bairro Felix, nesta 

Cidade de Irecê, Estado da Bahia, nesta Cidade de Irecê, Estado da Bahia, com o valor da 

avaliação avaliação de 241.760,00 (Duzentos e quarenta e um mil, setecentos e sessenta 

reais). 

Inscrição Imobiliária: 01.01.083.0153.001 
 

MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, pessoa jurídica de direito público, unidade federativa, 

inscrito no CNPJ sob nº 13.715.891/0001-04, sediado na Praça Teotônio Marques Dourado 

Filho, nº 01, Centro, CEP: 44.900-000, Município de Irecê, por meio do Sr. ELMO VAZ, 

inscrito no CPF sob o nº 404.658.965- 53, portador da Carteira de Identidade nº 

02.035.931-46 , expedida pela SSP/BA, Prefeito Municipal deste Município, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Orgânica Municipal, Lei Federal nº 

13.465/17, EXPEDE a presente CERTIDÃO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 

(CRF), para fins de declarar aprovado o projeto de regularização fundiária urbana 

(REURB-E) do núcleo informal urbano abaixo especificado e individualizado: 

 

IMÓVEL: imóvel (TERRENO), Localizado na Rua Flor de Jasmim, sn, bairro Felix, nesta 

Cidade de Irecê, Estado da Bahia, O imóvel possui uma de área de 1.511,00 m², ou seja, 

57,11 m de frente e 50,91 m de fundo, por 26,43 m ao lado direito e 31,33 m ao lado 

esquerdo, cadastrado sobre inscrição imobiliária municipal nº 01.01.083.0153.001, 

Limitando-se: NASCENTE: com via pública Rua Eduardo Moreira, cadastrada sobre o 

código imobiliário municipal n° 5020; POENTE: com imóvel comercial, nº 61, lançado em 

nome da Sra. Valdecy Quirino Queiroz, cadastrado sobre a inscrição imobiliária municipal 

n° 01.01.083.0022.001 e com imóvel residencial, nº 60, lançado em nome do Sr. Gilberto 

Nascimento Lobo, cadastrado sobre a inscrição imobiliária municipal n° 

01.01.083.0163.001; NORTE: com via pública Rua Flor de Jasmim, cadastrada sobre o 

código imobiliário municipal n° 5141; SUL: com via pública Rua Dos Cravos, cadastrada 

sobre o código imobiliário municipal n° 5133, conforme descrição a seguir: Inicia-se a 

descrição deste perímetro no vértice P-01 de coordenadas N 8.748.599,960m e E 

186.317,281m situado no vértice mais ao norte deste perímetro; deste, segue confrontando 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:15 horas do dia 01/11/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3444-A244-7355-2B98-8AEE ou utilize o código QR.

30
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2477 OUTROS DOCUMENTOS

                           

 

MUNICÍPIO DE IRECÊ 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 
 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro  

CEP: 44.900-000 

Fone: 74 3641. 3116  

Cep: 44900.000 
 

com a faixa de domínio do ACESSO RUA EDUARDO MOREIRA, em comum com a 

margem oposta do ACESSO RUA EDUARDO MOREIRA, que liga ACESSO RUA 

EDUARDO MOREIRA, com o azimute de 177° 42'19" e distância 26,43m, até o vértice P-

05 de coordenadas N 8.748.573,551m e E 186.318,340m; situado no vértice mais ao norte 

deste perímetro; deste, segue confrontando com o limite da faixa de domínio do ACESSO 

RUA DOS CRAVOS, que liga, com o azimute de 244°36'14 e distância 50,91m, até o 

vértice P-04 de coordenadas N 8.748.551,716m e E 186.272,348m; situado no limite da 

faixa de domínio do ACESSO RUA DOS CRAVOS, com o limite do IMÓVEL URBANO 

N°, 60, INSC. MUN 01.01.083.0163.001, deste, segue confrontando com o IMÓVEL 

URBANO, N° 60, INSC. MUN 01.01.083.0163.001, proprietário GILBERTO 

NASCIMENTO LOBO, com o azimute de 343°29'14™ e distância 14,86m, até o vértice P-

03 de coordenadas N 8.748.565,961m e E 186.268,125m; situado no limite do IMÓVEL 

URBANO, N° 60 INSC. MUNI. 01.01.083.0163, com o limite do IMÓVEL URBANO N° 

61, INS. MUNIC. 01.01.0022.001; deste, segue confrontando com o IMOVEL URBANO, 

N° 61, INS. MUN 01.01.0022.001, proprietária VALDECY QUIRINO DE QUEIROZ, 

com o azimute de 342°30'33" e distância 16,47m, até o vértice P-02 de coordenadas N 

8.748.581,670m e E 186.263,175m; situado no limite do IMÓVEL URBANO N° 61, INS. 

MUN 01.01.0022.001 com o limite da faixa de domínio do ACESSO RUA FLOR DE 

JASMIN, em comum com a margem oposta do ACESSO RUA FLOR DE JASMIN, que a 

RUA FLOR DE JASMIN; deste, segue confrontando com a faixa de domínio do ACESSO 

RUA FLOR DE JASMIN, em comum com a margem oposta do ACESSO RUA FLOR DE 

JASMIN, que liga RUA FLOR DE JASMIN, com o azimute de 71°19'22" e distância 

57,11m, até o vértice P-01 de coordenadas N 8.748.599,960m e E 186.317,281m; situado 

no limite da faixa de domínio do ACESSO RUA FLOR DE JASMIN, em comum com a 

margem oposta do ACESSO RUA FLOR DE JASMIN, que liga a RUA FLOR DE 

JASMIN, com o limite da faixa de domínio do ACESSO RUA EDUARDO MOREIRA, em 

comum com a margem oposta do ACESSO RUA EDUARDO MOREIRA, que liga a RUA 

EDUARDO MOREIRA, vértice inicial da descrição deste perímetro todas as coordenadas 

aqui descritas foram obtidas a partir do serviço disponibilizado pelo IBGE - 

Posicionamento por Ponto Preciso, e encontram-se representadas no Sistema UTM, 

referenciadas ao Meridiano Central 39° WGr, tendo como S.G.R.(Sistema Geodésico de 

Referência) o SIRGAS2000. Todos os azimutes e distâncias, área e perímetro foram 

calculados no plano de projeção UTM. 

 

Irecê/BA, 30 de Outubro de 2024. 

 

 

 

 

_________________________ 

Elmo Vaz Bastos de Matos 

Prefeito Municipal 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3444-A244-7355-2B98-8AEE ou vá
até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 3444-A244-7355-2B98-8AEE

Hash do Documento
a53f10c3b5dca248c860247cec30d13e1d835da05cbe78840526a073f7022467

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/11/2024 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 01/11/2024 16:15 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2024-11-01T16:15:11-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




